
 

CAP 12018 – VIA S. CROCE, 2 – TEL. CENTRALINO 0171.76.71.08 – FAX 0171.75.78.57 – C.F. e P.I. 00468120043 
e-mail: protocollo@comune.roccavione.cn.it                                                           sito internet: www.comune.roccavione.cn.it 

 

COMUNE DI ROCCAVIONE 
Provincia di Cuneo 

ORDINANZA N. 39 
DEL 09/09/2022 

 
REVOCA ORDINANZA N. 37 AD OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO ACQUA PER 

SCOPI POTABILI SENZA PREVIO INTERVENTO DI BOLLITURA 
 

IL SINDACO 

 

Vista la nota dell’A.S.L. CN1 – Dipartimento di Prevenzione – SC Servizio Igiene degli Alimenti e della 
Nutrizione – SIAN - Protocollo n. 0110708 del 07/09/2022 ad oggetto: “D. Lgs 31/01 E SMI - DM 
26/03/91 – REQUISITI DI POTABILITÀ ACQUA EROGATA AL CONSUMO UMANO – PROPOSTA DI REVOCA 
ORDINANZA SINDACALE DI DIVIETO UTILIZZO ACQUA PER SCOPI POTABILI”, richiedente emissione di 
provvedimento di revoca precedente ordinanza n. 37 del 29.08.2022 causa ripristino della qualità 
dell’acqua conformemente ai requisiti di potabilità dell’acquedotto Roccavione-Tetto Giordana. 

Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti per tutelare la salute e l’incolumità 
delle persone le cui abitazioni sono allacciate all’acquedotto oggetto della presente. 

Visto il D.Lgs. 31/2001 e ss.mm.ii – DM 26/03/1991 
Vista la Legge 142/90 e s.m.i..  
Visto lo Statuto comunale.  
Visto il T.U. 18.08.2000, n. 267 

 

O R D I N A 

 In qualità di Autorità Sanitaria Locale 
 

La cessazione del divieto di utilizzo dell’acqua proveniente dall’acquedotto comunale di Tetto Giordana 
Roccavione per scopi potabili senza previo intervento di bollitura e la contestuale revoca dell’ordinanza n. 
37 del 29.08.2022. 

 
M A N D A 

 

a dare notizia del presente provvedimento al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio, sul sito 
istituzionale, agli interessati mediante apposizione di copia della presente alle pubbliche affissioni e 
mediante canale informativo VisITRoccavione su Telegram. 
Copia del presente atto verrà trasmessa al SIAN dell’A.S.L. CN1, all’ACDA di Cuneo e per conoscenza 
all’Autorità d’Ambito n. 4 Cuneese. 
 
Ai sensi dell'art. 3, u.c. della Legge 241/90, contro il presente atto può essere presentato ricorso, al TAR 
competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o, alternativamente, al Capo dello 
Stato, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 
120 gg. a decorrere dalla data della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. In relazione al disposto dell'art. 
37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 285/1992, con riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 
60 giorni può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all'art. 74 del 
DPR n. 495/1992. 
 
Dalla Casa Comunale 
 IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 
F.to :  AVENA GERMANA 

 
 


